
�ISTITUTO “ANTONIO SANT’ELIA”

Liceo
Tecnico
� Professionale

Istituto Tecnico: Costruzioni, Ambiente e Territorio (CAT) - Elettronica ed Elettrotecnica (EEL)
Liceo Scientifico: ad indirizzo sportivo (LIS) - Scienze Applicate allo sport (LSA)
Istituto Professionale: Manutenzione ed Assistenza Tecnica (MAT)

Via Sesia, 1 - 22063 CANTÙ (CO) ☎ 031.709443 C.M.: COIS003007 C.F.: 81004210134 C.U.: UF9FZ3
www.istitutosantelia.edu.it - COIS003007@istruzione.it - COIS003007@pec.istruzione.it

Cantù, 30/03/2023

- Al DSGA
- Agli ATTI
- All’ALBO/SITO WEB
- Alla sezione TRASPARENZA

OGGETTO: Decreto di Assunzione in Bilancio del finanziamento a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (APRILE 2022)
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU
Progetto 1.4.1 - Esperienza del Cittadino - Scuole - Giugno 2022
Titolo progetto: Sito web
Codice C.U.P: G31F22003460006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.
107”;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che
istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;
VISTO il  Regolamento (UE) n.  2106 del  28  settembre 2021 che integra  il  regolamento  (UE)
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della
resilienza
VISTO l’Avviso pubblico del 26/4/2022 - MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”
- SCUOLE (APRILE 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – PNRR NextGenerationEU, per
l’implementazione di un modello standard di siti web destinato alle comunità scolastiche, con personalizzazione,
integrazione CMS e migrazione dei contenuti;
VISTA la domanda di partecipazione al suindicato avviso, presentata in data 05/10/2022;
VISTO il Decreto di approvazione del Consiglio dei Ministri n. 6 8 - 2/2022 - PNRR, che autorizza al
finanziamento di € 7.301,00 in favore di questa Istituzione Scolastica;



�ISTITUTO “ANTONIO SANT’ELIA”

Liceo
Tecnico
� Professionale

Istituto Tecnico: Costruzioni, Ambiente e Territorio (CAT) - Elettronica ed Elettrotecnica (EEL)
Liceo Scientifico: ad indirizzo sportivo (LIS) - Scienze Applicate allo sport (LSA)
Istituto Professionale: Manutenzione ed Assistenza Tecnica (MAT)

Via Sesia, 1 - 22063 CANTÙ (CO) ☎ 031.709443 C.M.: COIS003007 C.F.: 81004210134 C.U.: UF9FZ3
www.istitutosantelia.edu.it - COIS003007@istruzione.it - COIS003007@pec.istruzione.it

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 16 del 7
febbraio 2023;
PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata;

DECRETA
- l’assunzione formale a bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al progetto PNRR “1.4.1 -
Esperienza del Cittadino - Scuole - Giugno 2022” pari a €. 7.301,00
CUP: G31F22003460006 come di seguito indicato:

Entrate

Aggregato "02 Finanziamenti dall’Unione Europea",

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea "

Sottovoce
MISURA 1.4.1

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI“ - PNRR NextGenerationEU
Spese

Attività A1 Funzionamento generale e decoro della Scuola

Voce

A1-5 PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE- SITO WEB
CUP: G31F22003460006

- di autorizzare la DSGA Maria Di Lorenzo alle necessarie registrazioni sugli atti contabili.

Il Dirigente Scolastico
Lucio Benincasa


